SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED

NRE Campo Mourão: Grupo de Apoio de Recursos Humanos

N.R.E. Campo Mourão

Rua Brasil, 1959. Centro - 87.302-230
CampoMourão-PR|(0xx44)3518-2750FAX:(0xx44)3518-2754

e-mail: recursoshumanos.nre@gmail.com
http://www.nre.seed.pr.gov.br/campomourao/

Edital nº 296/2021

A Chefia do Núcleo Regional de Educação de Campo Mourão e o Grupo de Apoio de
Recursos Humanos, no uso de suas atribuições legais, resolve:

TORNAR PÚBLICO
Convoque-se Funcionários, conforme descrito abaixo:

MUNICIPIO: IRETAMA

LOCAL: C. E. ANÍBAL KHURY – EFM

RESPONSÁVEL: PAULO

TELEFONE: 44 3573-1523

DATA: 05/10/2021

HORÁRIO: 11:00h

FUNÇÕES:

ETAPA 01 – Ed. 50/2021:
Auxiliar de Serviços Gerais

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO:
- Candidatos PSS convocados e que comprovarem títulos, pelo Edital 50/2021.

Aos candidatos PSS, informamos que:

9.1 Perderá a colocação original de classificação e será remetido ao fim da respectiva lista de
classificados o candidato que:

a) não compareça ao local, data e horário estabelecidos para a Fase I e/ou Fase II;
b) não apresente os documentos exigidos e descritos nos Itens 7.11 e 7.12;
c) apresente os documentos em desacordo com as informações constantes no comprovante de
inscrição ou com as demais exigências deste Edital, exceto comprovante de escolaridade,
que resultará em exclusão do candidato;
d) não manifeste interesse nas vagas ofertadas;
e) esteja impossibilitado de assumir as funções ofertadas por motivos de ordem
pessoal;

f) esteja, na data da convocação para Fase II, com contrato prorrogado por força de lei (Gestação

e Comunicação de Acidente de Trabalho – CAT) por outro edital da SEED, via PSS.

Será excluído o candidato:
11.1 O candidato será excluído deste Processo Seletivo Simplificado na ocorrência de
qualquer das hipóteses descritas nos itens abaixo:
a) tenha sofrido rescisão de contrato de trabalho como penalidade em decorrência de
sindicância, conforme art. 15 da Lei Complementar n.º 108, de 2005, nos últimos 5 (cinco)
anos, contados retroativamente a partir da primeira convocação, excetuados os casos em que
a sindicância tenha constatado contratação/admissão indevida por parte da administração;

mailto:recursoshumanos.nre@gmail.com
mailto:recursoshumanos.nre@gmail.com
http://www.nre.seed.pr.gov.br/campomourao/

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED

NRE Campo Mourão: Grupo de Apoio de Recursos Humanos

N.R.E. Campo Mourão

Rua Brasil, 1959. Centro - 87.302-230
CampoMourão-PR|(0xx44)3518-2750FAX:(0xx44)3518-2754

e-mail: recursoshumanos.nre@gmail.com
http://www.nre.seed.pr.gov.br/campomourao/

b) tenha sofrido penalidade de demissão em processo administrativo disciplinar após
sindicância, nos últimos 5 (cinco) anos, contados retroativamente a partir da primeira
convocação;

c) estiver configurado, no momento da contratação, acúmulo ilegal de cargos, excetuando-se
os casos permitidos pelo art. 37, inciso XVI, da Constituição Federal;

d) estiver com contrato em vigor por outro Edital da SEED, via PSS, na data da convocação
para Fase II, exceto os contratos prorrogados por força da lei que serão remetidos para fim de
lista, conforme item 9.1, alínea f;
e) seja servidor público vinculado à Administração Direta ou Indireta do Poder Executivo do
Estado do Paraná, conforme previsto no art. 7.º da Lei Complementar n.º 108, de 2005;

f) tenha 75 (setenta e cinco) anos completos por ocasião da primeira convocação ou da
contratação;

g) esteja aposentado ou na condição de readaptado definitivo, em cargo ou função equivalente
à pretendida;
h) seja comprovada ilegalidade nos documentos apresentados, declaração falsa ou inexata;
i) apresente o candidato laudo médico atestando deficiência incompatível com a natureza das
atribuições e exigências para o desempenho da função.

Todas as informações acerca de convocação/contratação, fim de lista; entre outros, encontra-
se disponível no certame de inscrição; e está disponível para consulta em: editais_pss_2021

mailto:recursoshumanos.nre@gmail.com
mailto:recursoshumanos.nre@gmail.com
http://www.nre.seed.pr.gov.br/campomourao/
http://www.educacao.pr.gov.br/PSS

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED

NRE Campo Mourão

Rua Brasil, 1959. Centro - 87.302-230
Campo Mourão - PR | (0xx44) 3518-2750 FAX: (0xx44) 3518-2754

e-mail:distribuicao.nre@gmail.com
http://www.nre.seed.pr.gov.br/campomourao/

202105 - ETAPA 01 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS: LIMPEZA/MERENDA E MANEJO - EDITAL 50/2021

Núcleo: CAMPO MOURAO

Município: IRETAMA Data: 05/10/2021 11:00

Local para Apresentação: Colégio Estadual Anibal Khury – Doc Escolar: Paulo

Telefone de Contato: 44 3573-1523

Convocação para: Comprovação de Títulos e Contratação (Condicionada à existência de vaga)

Função Class. Nome RG

ASG - Limpeza/Merenda 1 MARLENI SANT'ANA DE JESUS FRANCA 50663060

ASG - Limpeza/Merenda 2 SANDRA MARIA DOS SANTOS DA SILVA 79695289

ASG - Limpeza/Merenda 3 JUCÉLIA DE SOUZA 104052240

ASG - Limpeza/Merenda 4 OLINDA DE OLIVEIRA DE FRANÇA 21124230

ASG - Limpeza/Merenda 5 NILCELIA APARECIDA DA SILVA 101382222

ASG - Limpeza/Merenda 6 NOEMIA FELIPE DE SOUZA DIAS 61425926

ASG - Limpeza/Merenda 7 APARECIDA ANGELICA RAFAEL 65472104

ASG - Limpeza/Merenda 8 MARIA LUCIA CAMPOS INOCENCIO 101338487

ASG - Limpeza/Merenda 9 ELAINE DE FATIMA DE LIMA DE SOUZA 110527802

ASG - Limpeza/Merenda 10 PAULA DAYANE RAFAEL DE OLIVEIRA 135579483

ASG - Limpeza/Merenda 11 MERIANI CRISTINA BARBOSA FERREIRA 110528396

ASG - Limpeza/Merenda 12 CLAUDIONICE DAS DORES DE MELO 34624607

ASG - Limpeza/Merenda 13 ANGELA CRISTINA GRAZIOTTO VIEIRA 48539475

ASG - Limpeza/Merenda 14 MARCIEHEN MACHADO VENTURINO 100594374

ASG - Limpeza/Merenda 15 MARIANE DOS SANTOS RIBEIRO 123038835

ASG - Limpeza/Merenda 16 VANESSA COSTA 102685377

ASG - Limpeza/Merenda 17 RONALDO DE MIRANDA PENAROTTI 102685490

mailto:distribuicao.nre@gmail.com
http://www.nre.seed.pr.gov.br/campomourao/

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED

NRE Campo Mourão

Rua Brasil, 1959. Centro - 87.302-230
Campo Mourão - PR | (0xx44) 3518-2750 FAX: (0xx44) 3518-2754

e-mail:distribuicao.nre@gmail.com
http://www.nre.seed.pr.gov.br/campomourao/

ASG - Limpeza/Merenda 18 DIEYNNE APARECIDA DE ALMEIDA 588719092

ASG - Limpeza/Merenda 19
PATRÍCIA FERNANDA DE OLIVEIRA PEREIRA
FREITAS

581164465

ASG - Limpeza/Merenda 20 TATIANA APARECIDA LUIZ RIBEIRO 103406331

ASG - Limpeza/Merenda 21 AMANDA PEREIRA DOS SANTOS 139802470

ASG - Limpeza/Merenda 22 RAFAEL ALVES FERREIRA 141047949

ASG - Limpeza/Merenda 23 NIVIA VITORIA DE SIQUEIRA DA SILVA 141905961

ASG - Limpeza/Merenda 24 MARIA DE LOURDES DE OLIVEIRA BARBOSA 78955775

ASG - Limpeza/Merenda 25 PAOLA DE JESUS RIBEIRO 138140121

ASG - Limpeza/Merenda 26 VERA LUCIA FERRI RIBEIRO 64390724

ASG - Limpeza/Merenda 27 TATIANA ALVES 101417280

ASG - Limpeza/Merenda 28 SILVANA RODRIGUES DE MIRANDA BARONE 108171472

ASG - Limpeza/Merenda 29 ROSANA DE MIRANDA PENAROTTI 102685539

ASG - Limpeza/Merenda 30 ADRIANA BEATRIZ BERTOLEZA DE JESUS 131889399

ASG - Limpeza/Merenda 31 HEDRAICA DOS SANTOS BATISTA 139264517

ASG - Limpeza/Merenda 32 SEBASTIÃO DOS SANTOS RIBEIRO 98192530

ASG - Limpeza/Merenda 33 VALDINEIA REIS LIMA 129474360

ASG - Limpeza/Merenda 34 AMANDA CAROLINA GUIMARÃES PINTO 132533512

ASG - Limpeza/Merenda 35 ELIANE PATRICIA DA CRUZ 95315283

ASG -
Limpeza/Merenda(PcD)

1 ROSANA DE MIRANDA PENAROTTI 102685539

ASG -
Limpeza/Merenda(PN)

1 RAFAEL ALVES FERREIRA 141047949

mailto:distribuicao.nre@gmail.com
http://www.nre.seed.pr.gov.br/campomourao/

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED

NRE Campo Mourão

Rua Brasil, 1959. Centro - 87.302-230
Campo Mourão - PR | (0xx44) 3518-2750 FAX: (0xx44) 3518-2754

e-mail:distribuicao.nre@gmail.com
http://www.nre.seed.pr.gov.br/campomourao/

PEDIDO DE FUNCIONÁRIO

Estabelecimento: COLEGIO NAPOLEÃO BATISTA SOBRINHO E.F.M. Telefone: (44)35761159 Contato: LUCIANA MARA MAMUS MARTINS

Endereço: AV. DELCIDES CONSTANTINO MIGUEL. S/N- AGUAS DE JUREMA- IRETAMA PR Município: Iretama

FUNCIONARIO(a) Afastado(a): SONIA APARECIDA LOPES  LF: 93

Motivo do Afastamento (Informar código pela tabela abaixo): FERIAS Disciplina: AGENTE I VINCULO: QFEB

Período: MATUTINO/ VESPERTINO
DATA INICIA: 01/10/2021
DATA FINAL: 31/10/2021

MANHA /TARDE
ATENÇÃO!

 Enviar apenas uma via do formulário;

 Preencher TODOS os campos (data da substituição, início e fim, nome
do(a) afastado(a), disciplina, séries, ensino, turno, nome da escola,
telefone da escola, endereço da escola quando for APED, e outras
informações necessárias.

CÓDIGOS DE MOTIVOS DE AFASTAMENTO
01 – Licença Remuneratória;
10 – Licença para tratamento de Saúde;
11 – Licença Especial;
14 – Licença Gestação;
15 – Prorrogação de Licença p/ tratamento de saúde;
16 – Readaptação Temporária;
27 – Licença p/ tratamento de pessoa da família;
28 – Prorrogação Licença p/ tratamento de pessoa da família;
54 – Luto;
56 – Casamento;

88 – Projeto Segundo Temporária

Data do Envio: 01/10/2021

ENTRADA:07H30
SAIDA:11H30
RETORNO:12H30

SAIDA:16H30

mailto:distribuicao.nre@gmail.com
http://www.nre.seed.pr.gov.br/campomourao/